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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral Técnico Superior da área funcional Arquivo - Ref.ª 2024-

15 

 

RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS / AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

 

1. RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) / AVALIAÇÃO CURRICULAR (AC) 

Graduação: Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato/a: 

Obs Resultado 
Método 

de 
seleção 

1. Sérgio Paulo De Almeida 2024-15#135277 * 17.75 AC 

2. Francisco Duarte Ferreira Mangas 2024-15#135053 
 

16.80 PC 

3. João Luís Durães Teixeira Magalhães 2024-15#136284 
 

16.00 PC 

4. Maria João Sousa Leandro 2024-15#136852 
 

15.20 PC 

5. Matilde Sofia Estremina Ramos 2024-15#133947 
 

15.20 PC 

6. Pedro Luís Antunes Pimenta De França 2024-15#133939 
 

15.20 PC 

7. Ana Elisa Silva Aredes 2024-15#135256 
 

14.40 PC 

8. Catarina Costa 2024-15#134457 
 

14.40 PC 

9. Diana Coelho Fraga 2024-15#135454 
 

14.40 PC 

10. Sara Isabel Pinho Gonçalves 2024-15#133898 
 

14.40 PC 

11. Susana Margarida Correia Da Silva 2024-15#134553 
 

14.40 PC 

12. Beatriz Gomes Leitão 2024-15#134769 
 

13.60 PC 

13. Bruno Francisco Carneiro De Vilhena Dias 2024-15#136713 
 

13.60 PC 

14. Diana Sofia Carvalho Pinto 2024-15#136137 
 

13.60 PC 

15. Fátima Susana Gonçalves Duarte 2024-15#135980 ** 13.60 PC 

16. Fernando Mauricio De Sousa Ferreira 2024-15#133958 
 

13.60 PC 

17. 
José Guilherme Da Silva Coutinho 
Gouveia 

2024-15#135902 
 

13.60 PC 

18. Miguel Duarte Correia Teixeira 2024-15#134861 
 

13.60 PC 

19. Rafaela Braga Ferreira 2024-15#133878 
 

13.60 PC 

20. Tânia Sofia Cainessa Horta 2024-15#133930 
 

13.60 PC 

21. Ana Catarina Ferreira Soares 2024-15#134372 
 

12.80 PC 

22. Ana Catarina Lima Noering Gomes 2024-15#134031 
 

12.80 PC 

23. Ana Raquel Ribeiro 2024-15#133921 
 

12.80 PC 

24. Andreia Sofia Lopes Dos Santos 2024-15#135374 
 

12.80 PC 

25. Gonçalo Emanuel Jesus Ferreira 2024-15#136190 ** 12.80 PC 

26. Josefa Cardoso Madureira 2024-15#134169 
 

12.80 PC 

27. Maria De Fátima Da Silva Bastos Pereira 2024-15#136434 
 

12.80 PC 

28. Maria João Pires Martins 2024-15#136479 
 

12.80 PC 

29. Maria Laurinda De Jesus Bastos 2024-15#136463 
 

12.80 PC 

30. Sónia Cláudia Da Silva Bastos 2024-15#135954 
 

12.80 PC 

31. Carlos Henrique Pereira Martins 2024-15#136071 
 

12.00 PC 
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Graduação: Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato/a: 

Obs Resultado 
Método 

de 
seleção 

32. Dayane Dos Santos Farias 2024-15#135616 
 

12.00 PC 

33. Joel Fernando Pereira Lourenço 2024-15#133838 
 

12.00 PC 

34. Mariana Silva 2024-15#134621 
 

12.00 PC 

35. Patrícia Costa Valente 2024-15#134392 
 

12.00 PC 

36. Patricia Miranda Pereira 2024-15#133847 
 

12.00 PC 

37. Renata Paiva 2024-15#136258 
 

12.00 PC 

38. Sara Couchinho Lourenço 2024-15#136862 
 

12.00 PC 

39. Yazid Jorge Guimarães Costa 2024-15#134967 
 

12.00 PC 

40. Ana Carolina Fernandes Ferreira 2024-15#136798 
 

11.20 PC 

41. Ana Rita De Oliveira Gomes 2024-15#133956 
 

11.20 PC 

42. Anita Gonçalves Mateus 2024-15#134057 
 

11.20 PC 

43. Bruna Viviana Oliveira Amaral 2024-15#134178 
 

11.20 PC 

44. Diana Maria Ferreira Da Silva Dias 2024-15#136006 
 

11.20 PC 

45. Pedro Jorge Da Silva Rego 2024-15#135463 
 

11.20 PC 

46. Ana Cristina Mendes Rodrigues 2024-15#136640 
 

10.40 PC 

47. Ana Filipa Coelho Muxagata 2024-15#134948 
 

10.40 PC 

48. Ana Margarida De Jesus Ferreira Monteiro 2024-15#134541 
 

10.40 PC 

49. Anita Lemos Magalhães 2024-15#135774 
 

10.40 PC 

50. Diogo Andrade Cardoso 2024-15#136160 
 

10.40 PC 

51. José Carlos Oliveira Eça Dias 2024-15#135801 
 

10.40 PC 

52. Manuel Carvalho Ferreira Da Cruz 2024-15#134143 
 

10.40 PC 

53. Olinda Tavares Noronha 2024-15#133896 
 

10.40 PC 

54. Sónia Alexandra De Castro Couto 2024-15#134524 
 

10.40 PC 

55. Tiago Manuel Oliveira Canedo 2024-15#134056 
 

10.40 PC 

56. Armando Ernesto Silva Olaio 2024-15#134293 
 

9.60 PC 

57. Filipe Santa-Barbara Bettencourt Seabra 2024-15#134606 
 

9.60 PC 

58. Liliana De Lurdes Moreira Ferreira 2024-15#134327 
 

9.60 PC 

59. Sofia Mariana Vieira Pinto 2024-15#133877 
 

9.60 PC 

60. Adriana Leite Martins 2024-15#134809 
 

8.00 PC 

61. Damila Jeroboão Costa 2024-15#134992 
 

8.00 PC 

62. Mário Rebelo 2024-15#134419 
 

8.00 PC 

63. Sónia Érica Da Silva 2024-15#134024 
 

8.00 PC 

64. André Avelino Azevedo 2024-15#134267 
 

7.20 PC 

65. Carlos Manuel Azevedo Pinto 2024-15#134689 
 

7.20 PC 

66. Francisco João Pinto Meira 2024-15#136390 
 

7.20 PC 

67. Ana Cristina Alves De Araújo 2024-15#135080 
 

6.40 PC 

68. Carla Sofia Dias Mateus 2024-15#134618 
 

5.60 PC 

- Ana Beatriz Rocha Gomes 2024-15#133841 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Ana Catarina Grenha Da Mota 2024-15#136445 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Ana Luísa Salgado Gonçalves 2024-15#136422 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Ana Rita Machado Ferreira 2024-15#136940 
 

Não 
Compareceu 

PC 
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Graduação: Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato/a: 

Obs Resultado 
Método 

de 
seleção 

- 
Andreia Margarida Fernandes Pacheco De 
Azevedo 

2024-15#135671 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Beatriz Castro Rodrigues 2024-15#134475 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Bruna Catarina Sousa Caetano 2024-15#134149 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Célia Marisa Vieira 2024-15#136617 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Cláudio Donizetti Silva 2024-15#134384 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Cláudio Sousa Reis 2024-15#134971 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Diogo Ferreira Silva 2024-15#134588 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Filipe Santos 2024-15#134942 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Giselda Solange Coelho Dos Santos 2024-15#136079 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Helena Azevedo Tavares 2024-15#136882 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Inês Filipa Baptista Dos Santos 2024-15#136705 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Iolanda Marisa Meireles Gavaia 2024-15#134643 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- João Henrique Reis Vasconcelos Alvim 2024-15#134786 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- João Pedro Dos Santos Pinto 2024-15#133849 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- 
José Alberto De Oliveira Ribeiro Cruz 
Alves 

2024-15#136906 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Liliana Nazaré Narros Santos 2024-15#135195 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Luís Carlos Coelho Ricardo 2024-15#135601 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- 
Luís Guilherme Pirraco Sodré De 
Albuquerque 

2024-15#136830 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Luis Miguel Bona Pinto Ventura 2024-15#134185 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Mara Natal Fonseca 2024-15#135012 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Marco Serote Roos 2024-15#136549 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Margarida Elisa Queirós Nunes 2024-15#135107 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Maria Miguel Flor Dos Reis 2024-15#134139 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Marta Isabel Caetano Leitão 2024-15#134581 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- 
Micael André Da Silva Leal De Azevedo 
Moura 

2024-15#136156 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Mónica Cristina Pinto Mendes 2024-15#134673 ** 
Não 

Compareceu 
PC 

- Natacha Marques Moreira 2024-15#134234 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- 
Nuno André Gonçalves Pereira 
 
 

2024-15#134374 
 

Não 
Compareceu 

PC 
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Graduação: Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato/a: 

Obs Resultado 
Método 

de 
seleção 

- Nuno Miguel Teixeira Sousa 2024-15#133926 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Olga Maria Fernandes Martins 2024-15#133985 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Pedro Henrique Santos Oliveira 2024-15#134766 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- 
Pedro Miguel Gonçalves Dos Santos 
Costa 

2024-15#134998 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Raquel Maria Vieira 2024-15#134505 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Renata Sofia Jesus Moreira Jesus Moreira 2024-15#134540 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- 
Ricardo Jorge Machado Dos Santos Lopes 
Alves 

2024-15#134271 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Rosa Maria Gouveia Monteiro 2024-15#134095 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Sandra Isabel Oliveira Reis E Cunha 2024-15#134159 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Sara Dias Dos Santos 2024-15#136129 * 
Não 

Compareceu 
PC 

- Silvana Cláudia Gonçalves Neves 2024-15#134060 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Sílvia De Paula Alcântara 2024-15#135807 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Susana Alexandra Pires Pereira 2024-15#136653 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Susana Maria Magalhães Valente 2024-15#135028 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Tatiana Alexandra Da Rocha Fernandes 2024-15#134449 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Tiago José Pereira Aleixo 2024-15#134399 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Vera Mónica Silva Teixeira 2024-15#136004 
 

Não 
Compareceu 

PC 

- Wilza Betania Dos Santos 2024-15#134036 
 

Não 
Compareceu 

PC 

Obs: * Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado; ** Decreto-Lei 29/2001 

 

A prova de conhecimentos / avaliação curricular têm carácter eliminatório, pelo que são excluídos os 

candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido na ata n.º 1, ficam convocados para a realização 

da Avaliação Psicológica os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 

Graduação: Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato/a: 

Obs Resultado 

1. Sérgio Paulo De Almeida 2024-15#135277 * 17.75 

2. Francisco Duarte Ferreira Mangas 2024-15#135053 
 

16.80 

3. João Luís Durães Teixeira Magalhães 2024-15#136284 
 

16.00 

4. Maria João Sousa Leandro 2024-15#136852 
 

15.20 

5. Matilde Sofia Estremina Ramos 2024-15#133947 
 

15.20 
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Graduação: Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato/a: 

Obs Resultado 

6. Pedro Luís Antunes Pimenta De França 2024-15#133939 
 

15.20 

7. Ana Elisa Silva Aredes 2024-15#135256 
 

14.40 

8. Catarina Costa 2024-15#134457 
 

14.40 

9. Diana Coelho Fraga 2024-15#135454 
 

14.40 

10. Sara Isabel Pinho Gonçalves 2024-15#133898 
 

14.40 

11. Susana Margarida Correia Da Silva 2024-15#134553 
 

14.40 

12. Beatriz Gomes Leitão 2024-15#134769 
 

13.60 

13. Bruno Francisco Carneiro De Vilhena Dias 2024-15#136713 
 

13.60 

14. Diana Sofia Carvalho Pinto 2024-15#136137 
 

13.60 

15. Fátima Susana Gonçalves Duarte 2024-15#135980 ** 13.60 

16. Fernando Mauricio De Sousa Ferreira 2024-15#133958 
 

13.60 

17. José Guilherme Da Silva Coutinho Gouveia 2024-15#135902 
 

13.60 

18. Miguel Duarte Correia Teixeira 2024-15#134861 
 

13.60 

19. Rafaela Braga Ferreira 2024-15#133878 
 

13.60 

20. Tânia Sofia Cainessa Horta 2024-15#133930 
 

13.60 

21. Ana Catarina Ferreira Soares 2024-15#134372 
 

12.80 

22. Ana Catarina Lima Noering Gomes 2024-15#134031 
 

12.80 

23. Ana Raquel Ribeiro 2024-15#133921 
 

12.80 

24. Andreia Sofia Lopes Dos Santos 2024-15#135374 
 

12.80 

25. Gonçalo Emanuel Jesus Ferreira 2024-15#136190 ** 12.80 

26. Josefa Cardoso Madureira 2024-15#134169 
 

12.80 

27. Maria De Fátima Da Silva Bastos Pereira 2024-15#136434 
 

12.80 

28. Maria João Pires Martins 2024-15#136479 
 

12.80 

29. Maria Laurinda De Jesus Bastos 2024-15#136463 
 

12.80 

30. Sónia Cláudia Da Silva Bastos 2024-15#135954 
 

12.80 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica em duas fases e de acordo com as seguintes instruções: 

1º. Para a realização das provas de avaliação psicológica online, os candidatos devem aceder ao link, que 

será oportunamente enviado por email, sendo que as provas devem ser realizadas e finalizadas no dia 

05/07/2024 entre as 10h e as 17h; 

2º. Para a realização da Entrevista de Avaliação Psicológica, os candidatos devem comparecer na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto, de 

acordo com a calendarização infra: 

Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato(a) 

Dia Hora 

1. Ana Catarina Ferreira Soares 2024-15#134372 2024-07-08 10h:00 

2. Ana Catarina Lima Noering Gomes 2024-15#134031 2024-07-08 10h:00 

3. Ana Elisa Silva Aredes 2024-15#135256 2024-07-08 10h:00 

4. Ana Raquel Ribeiro 2024-15#133921 2024-07-08 10h:30 

5. Andreia Sofia Lopes Dos Santos 2024-15#135374 2024-07-08 10h:30 

6. Beatriz Gomes Leitão 2024-15#134769 2024-07-08 10h:30 

7. Bruno Francisco Carneiro De Vilhena Dias 2024-15#136713 2024-07-08 11h:00 
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Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato(a) 

Dia Hora 

8. Catarina Costa 2024-15#134457 2024-07-08 11h:00 

9. Diana Coelho Fraga 2024-15#135454 2024-07-08 11h:00 

10. Diana Sofia Carvalho Pinto 2024-15#136137 2024-07-08 11h:30 

11. Fátima Susana Gonçalves Duarte 2024-15#135980 2024-07-08 11h:30 

12. Fernando Mauricio De Sousa Ferreira 2024-15#133958 2024-07-08 11h:30 

13. Francisco Duarte Ferreira Mangas 2024-15#135053 2024-07-08 12h:00 

14. Gonçalo Emanuel Jesus Ferreira 2024-15#136190 2024-07-08 12h:00 

15. João Luís Durães Teixeira Magalhães 2024-15#136284 2024-07-08 12h:00 

16. José Guilherme Da Silva Coutinho Gouveia 2024-15#135902 2024-07-08 14h:00 

17. Josefa Cardoso Madureira 2024-15#134169 2024-07-08 14h:00 

18. Maria De Fátima Da Silva Bastos Pereira 2024-15#136434 2024-07-08 14h:00 

19. Maria João Pires Martins 2024-15#136479 2024-07-08 14h:30 

20. Maria João Sousa Leandro 2024-15#136852 2024-07-08 14h:30 

21. Maria Laurinda De Jesus Bastos 2024-15#136463 2024-07-08 14h:30 

22. Matilde Sofia Estremina Ramos 2024-15#133947 2024-07-08 15h:00 

23. Miguel Duarte Correia Teixeira 2024-15#134861 2024-07-08 15h:00 

24. Pedro Luís Antunes Pimenta De França 2024-15#133939 2024-07-08 15h:00 

25. Rafaela Braga Ferreira 2024-15#133878 2024-07-08 15h:30 

26. Sara Isabel Pinho Gonçalves 2024-15#133898 2024-07-08 15h:30 

27. Sónia Cláudia Da Silva Bastos 2024-15#135954 2024-07-08 15h:30 

28. Susana Margarida Correia Da Silva 2024-15#134553 2024-07-08 16h:00 

29. Tânia Sofia Cainessa Horta 2024-15#133930 2024-07-08 16h:00 
 

Nota: Os acessos serão oportunamente enviados, via email, pelo que o/a candidato/a deverá apenas 

clicar no link indicado, não sendo necessário ter qualquer aplicativo instalado. 

 

4. CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

Os candidatos que constam do conjunto sucessivo, e que foram sujeitos ao método de seleção Avaliação 

Curricular, irão realizar, como método de seleção seguinte, a Entrevista de Avaliação de Competências, pelo 

que deverão aguardar pela respetiva convocatória.  

 

Porto, 27/06/2024 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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